
Mráz maluje  

Venku vládne zima, mráz čaruje. Zamrzlé louže, mrazivé jehličky na stromech a keřích i 

jinovatka na trávě vytvářejí nádherné obrazy. Ráno, když vychází slunce, mráz hraje různými 

barvami. Pojď se naučit o mrazu písničku.    

V písničce se zpívá „Mráz, mráz, mráz maluje obraz.“ Co kdybys také namaloval obraz jako 

mráz?    

  

https://youtu.be/GrCrOFr2R_M?feature=shared 
  

Pomůcky: krupice, tác na krupici, štětec, čtvrtka A4 nebo A3, tekuté lepidlo, kelímek na 

lepidlo, kelímek s vodou, vodovky.  

  

Postup:   

Vysyp krupici na tác a maluj prstem různé obrazce, tvary. Prozkoumej i strukturu krupice.  

Možná ti připomene bílou krupičku padající z nebe v mrazivé zimě.  

 
Vezmi si čtvrtku, lepidlo a štětec. Namoč štětec do lepidla a maluj různé tvary a obrazce, 

které ráno vidíš přes zamrzlé okno.   

https://youtu.be/GrCrOFr2R_M?feature=shared


  

  

Na ještě mokré lepidlo vysyp krupici a nad tácem ji ze strany na stranu přesyp.   

  

  

Vezmi si vodovky a zamysli se, které barvy vidíš ráno, když vychází sluníčko. Štětcem 

zapouštěj barvy do krupice a čaruj jako mráz.    

  

  

Teď můžeš vyprávět svůj zimní příběh, který je plný různých magických barev a kouzel.   


